РЕШЕНИЕ
ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА Д 047.004.02 ПРИ ИНСТИТУТЕ

ЯЗЫКА И ЛИТЕРАТУРЫ ИМ. РУДАКИ АКАДЕМИИ НАУК РЕСПУБЛИКИ
ТАДЖИКИСТАН

от 10 марта 2020 года протокол № 27

Заслушав и обсудив диссертационную работу Ходжамуродовой Шахнозы
Равшановны на тему «Особенности изучения и переводы «Гулистан» - а Саади в
Китае» по специальности 10.01.08 -  Теория литературы. Текстология; отзывы
научного руководителя - доктора филологических наук, профессора Нуралиева
Абдусаттора; ведуш,ей организации - Таджикского национального университета;
официальных оппонентов - доктора филологических наук, профессора,
заведуюшего кафедрой теории и истории таджикской литературы Таджикского
государственного педагогического университета им. С. Айни Салихова Шамсидина
Аслидиновича; кандидата филологических наук, доцента кафедры грамматики и
теории перевода Таджикского государственного института языков им. Сотима
Улугзода Самадова Абдурашида, а также неофициальных оппонентов,
диссертационный совет Д 047.004.02, на основании результатов тайного
голосования, заключения принятого советом по диссертации Ходжамуродовой
Шахнозы Равшановны о достоверности, новизне, значимости и выводах
диссертации, а таюке по результатам опубликованных работ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Диссертация Ходжамуродовой Шахнозы Равшановны «Особенности
изучения и переводы «Гулистан» - а Саади в Китае» по специальности 10.01.08 -
Теория литературы. Текстология отвечает требованиям, предъявляемым Высшей
аттестационной комиссии при Министерстве науки и высшего образования
Российской Федерации к кандидатским диссертациям согласно «Положения о
присуждении ученых степеней» от 24 сентября 2013 года, протокол № 842.

2.Опубликованные работы полностью отражают содержание диссертации.
3.Присудить Ходжамуродовой Шахнозе Равшановне ученую степень

кандидата филологических наук.
4.Ходатайствовать перед ВАК Минобрнауки РФ о присуждении

Ходжамуродовой Шахнозе Равшановне ученой степени кандидата филологических
наук.

«За» - « ^^  »
«против» - « »
«Воздержавшиеся» - « ejr »

Решение ласно

Председатель диссертационного сове&ЭШ
доктор филологических наук, профес©о^\та ^^камшедов П.

ВРИО ученого секретаря диссертацион1^)^''е0в@^доЩ^7.ОО4.О2
доктор филологических наук , профессор i a / / ^ Н о з и м о в  А.офессор . i